Edição N°: 4356 Boa Vista-RR, 05 de janeiro de 2023 Página 90

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 5/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo

Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017,  o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro
de 2001, a Lei nº 1.660 de 1º de abril de 2022 e suas alterações e o Processo nº 17201.004354/2020.11.

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o resultado da 10ª Avaliação Periódica de Desempenho da servidora efetiva e estável do Quadro Docente da Universidade Estadual,

abaixo relacionada:
Servidora Matrícula Período Nota
Rozane Pereira Ignácio 2207066 13.12.2021 a 12.12.2022 100

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

PORTARIA Nº 6/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo

Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017 e o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei nº 1.460 de 31 de março de 2021,  Memo-
rando Nº 2 /UERR/CUNI/REIT/PROGESP/SADT( 7339580 ) e o Processo nº 17201.004466/2020.72.

RESOLVE:
Art.1º Homologar o resultado da 6ª Avaliação Periódica de Desempenho da servidora efetiva e estável da carreira de Técnico Administrativo de Nível

Médio, abaixo relacionada:
SERVIDORA MATRÍCULA PERÍODO NOTA
Ana Paula Matos Ribeiro 2113020  15/12/2021 a 16/12/2022   93

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – CPL/UERR
A Pregoeira da Universidade Estadual de Roraima - UERR, em cumprimento ao disposto no Decreto nº. 29.467-E de 13 de outubro de 2020, e no De-

creto nº. 29.468-E de 13 de outubro de 2020, torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo n°. 17201.5643/2021.19, cujo
objeto é a eventual e futura contratação de serviços contínuos de adaptação, conserto, demolição, instalação, montagem, operação, reparação e manutenção
de edificações para a Universidade Estadual de Roraima-UERR, conforme especificado(s) no Termo de Referência, Anexo IX do edital de Pregão Presencial
Nº. 001/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, discriminados a seguir: 3D Engenharia
LTDA, CNPJ: 11.483.702/0001-90; com o seguinte valor do percentual de desconto para o item que compõe o lote único: 5% (cinco por cento), perfazendo
um valor final após aplicação do percentual de desconto total em 16.286.091,08 (Dezesseis milhões duzentos e oitenta e seis mil noventa e um reais e oito
centavos). Válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.

Boa Vista-RR, 03 de janeiro de 2023
Letícia de Almeida Uchôa
Pregoeira CPL/UERR

PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PROCESSO N° 022754/2022-SMO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A CONSTRUÇÃO DE CASA

DE FARINHA DE BATATA-DOCE, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.
COMUNICADO
O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - SMLIC, torna público que após abertura e aná-

lise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço acima epigrafada, decidiu HABILITAR a empresa CAPITAL CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA por atender na íntegra as exigências do Edital e Projeto Básico e INABILITAR as empresas VP SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI e CONSTRUTORA BLOKUS LTDA por não atenderem na íntegra as exigências do Instrumento Convocatório e Projeto Básico. A decisão en-
contra-se acostada aos autos, à disposição dos interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse.

Boa Vista – RR, 04 de janeiro de 2023.
Lairto Estevão de Lima Silva
Secretário Municipal da SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022-CPL/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 127/2022-SEMEC/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR por intermédio do Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMC torna público aos interes-

sados, que realizará Processo Licitatório para REGISTRO DE PREÇOS na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA N º 036/2022, do Tipo MENOR
PREÇO, critério de julgamento POR ITEM, para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL ESPORTIVO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR,  foi realizada
alteração do edital, termo de referência anexo I do edital, deste modo, a abertura da sessão pública fica designada para o dia 16/01/2023 às 09h00min (horário
de Brasília), por meio do site: https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG 980028, O Edital encontra-se a disposição dos interessados, para retirada no mesmo
endereço. Cantá/RR, 03 de janeiro de 2023. BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação – CPL/
PMC Decreto nº 103/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA